
Областное государственное казённое общеобразовательное
учреждение «Школа-интернат для обучающихсяс ограниченными

возможностями здоровья № 26»

ПРИКАЗ

01.03.2024 №75
г. Ульяновск

О приёмедетей в ОГКОУ «Школа-интернат № 26» на 2024-2025
учебныйгод

В соответствии с Приказом Минпросвещенияс Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
приказом Минпросвещения от2 сентября 2020 года №458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования»; приказ
Минпросвещения Россииот 30 августа 2023 г.№ 642.

Приказываю:

1. Осуществлять приём детей в ОГКОУ «Школа-интернат №26» на 2024-
2025 учебный год, руководствуясь выше перечисленными документами.
2. Определить 36 вакантных мест в трёх классах - комплектах на 2024-2025
учебныйгод. |

5. Утвердить Положение о порядке приёма детей на обучение по
адаптированным основным общеобразовательным программам в ОГКОУ
«Школа-интернат №26».
4. Начать приём документов на обучениев 1-Й классс 01.04. 2024года.

Ответственный: замдиректора по КР - ПогореловаЕ.А.
5. Отслеживать информацию подачи заявлений в 1 класс через портал
Госуслуги.

Ответственный: замдиректора по информационным
технологиям - Баландин Н.Р.

6. С целью проведения организованного приема детей в 1-й класс на 2024-
2025 учебныйгод размещать информацию:
-на информационном стенде в ОГКОУ «Школа-интернат №26»

Ответственный: замдиректора по КР ПогореловаЕ.А.
- на официальномсайте в сети Интернет ОГКОУ «Школа-интернат №26»

информацию:
о правилах приёмав 1 класс,
о количестве мест в1-х классах не позднее 10 календарных дней,
с момента издания распорядительногоакта;
о наличии свободных мест в 1-х классах для приема детей не позднее 5
июля текущегогода.



Ответственный: замдиректора по информационным
технологиям - Баландин Н.Р.

- размещение информации на портале государственной информационной
системы«Е-услуги. Образование: Приемная кампания 1класс»

Ответственный: замдиректора информационным
технологиям - БаландинН.Р.

7. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

УВОСПИТАЯЯ
у РАЗ( тСВО,

АЗ Овлте„Я р
©ЗАКИ

ВОЗли, ©

Директор Л.А. Хорькова

Ознакомлены:
#2

_ Е.А. Погорелова

20. е”_ Н.Р. Баландин


